Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
19-04-2024
F.01/23/167
NL:TZ:0000289886:F001
20-06-2023

mr. S.J.0. Vries
mr W.M. Welage

Den Bosch Trouwringen B.V. 20-07-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 28 februari 2019 en exploiteert een winkel 20-07-2023

aan de Vughterstraat 69 te 's-Hertogenbosch. In het handelsregister staat 1

Vissersdijk Beneden 70, (3319 GW) Dordrecht als bezoekadres vermeld. Dit

zou slechts een postadres betreffen.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een winkel die zich bezighoudt met de verkoop en het 20-07-2023

repareren van juweliersartikelen en uurwerken. Daarnaast hield de 1

onderneming zich bezig met het vervaardigen van sieraden.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7477e304-5e0f-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden zijn er geen jaarcijfers aangeleverd. De bestuurder/accountant
zijn gesommeerd e.e.a. op korte termijn aan te leveren.

Ondanks diverse verzoeken daartoe is de administratie nog steeds niet
volledig aangeleverd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator wederom getracht inzicht te
krijgen in de administratie. De bestuurder verwijst naar de boekhouder die
heeft verklaard wegens ziekte niet in staat te zijn stukken aan te leveren.

De bestuurder verwijst naar de boekhouder voor aanlevering van de
administratiestukken. Laatstgenoemde heeft in de afgelopen verslagperiode
verklaard de bedoelde administratiestukken niet te kunnen aanleveren.
Omdat de bestuurder heeft verklaard dat slechts de boekhouder een en
ander zou kunnen aanleveren, is de conclusie definitief dat deze stukken en
dus de financiéle gegevens ontbreken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

De vennootschap heeft twee werknemers in dienst. De

arbeidsovereenkomsten zijn met machtiging van de rechter-commissaris op 29

juni 2023 opgezegd.

Boedelsaldo

€0,00

€ 10.906,45

€10.904,70

€10.901,20

20-07-2023
EE
19-10-2023
EEZ
19-01-2024
=
19-04-2024
Ek
20-07-2023
EE
20-07-2023
EE
19-10-2023
EEZ
19-01-2024
EE
19-04-2024

4



Verslagperiode

van
20-6-2023
t/m

20-7-2023

van
20-7-2023
t/m

18-10-2023

van
19-10-2023
t/m

18-1-2024

van
19-1-2024
t/m

18-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

20 uur 30 min

13 uur 36 min

3 uur 18 min

9 uur 6 min

46 uur 30 min

Toelichting bestede uren

20-07-2023

1

19-10-2023

2

19-01-2024

3

19-04-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

mevrouw V.E.V. van Amelsfoort is bestuurder en enig aandeelhouder van de 20-07-2023
vennootschap. 1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 20-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. 20-07-2023
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een winkelruimte aan de Vughterstraat 69 in Den Bosch. 20-07-2023

De huurovereenkomst is door verhuurder opgezegd en eindigt op 22 1

september 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde is het failissement veroorzaakt door 20-07-2023
teruglopende omzet als gevolg van de komst van Hudson's Bay, stijgende 1
prijzen, corona verbouwingswerkzaamheden van de huurder op de

bovenverdieping, problemen met het pand. Tot slot stelt de bestuurder dat het

failissement mede is veroorzaakt door de boekhouder die zijn taak niet naar

behoren zou hebben vervuld. De curator doet nader onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1

2

Toelichting

Twee personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1

2

Toelichting

De vennootschap heeft twee werknemers in dienst. De
arbeidsovereenkomsten zijn met machtiging van de rechter-commissaris op 29
juni 2023 opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-6-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

In afwachting van opgave vordering uit hoofde van de loongarantieregeling. 20-07-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 20-07-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 20-07-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Winkelinventaris € 8.843,00
totaal € 8.843,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

In het gehuurde is een gebruikelijke bedrijfsinventaris aangetroffen waaronder
vitrinekasten, diverse machines, tafels en stoelen.

De bedrijfsmiddelen zijn middels veiling verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

20-07-2023
1

19-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023
1

19-10-2023
2

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Ringen, kettingen, oorbellen en armbanden € 3.049,00

totaal

€ 3.049,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het gehuurde is de volgende voorraad aangetroffen:

De voorraad is middels veiling verkocht.

dummy ringen
kettingen
oorbellen
armbanden

in totaal: 913 stuks

20-07-2023

1

19-10-2023
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de aangetroffen voorraden.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar andere activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zouden geen vorderingen op debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator doet nader onderzoek.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 14,00
Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank wegens tekort op betaalrekening.

20-07-2023

1

19-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend, zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens gefailleerde zouden enkele inventariszaken zijn verpand. Er heeft zich
echter geen pandhouder gemeld. In de ter beschikking gestelde pandakte is
gefailleerde geen pandgever. Daarnaast is de pandakte niet geregistreerd.

Er heeft zich een vermeend pandhouder gemeld. De gepretendeerde rechten

zijn de curator niet erkend.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog is niet gebleken van pand- of hypotheekrechten.

Er is niet gebleken van pandrechten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog heeft niemand een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog heeft niemand een beroep gedaan op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog heeft niemand een beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen.

20-07-2023

1

20-07-2023
1

19-10-2023
2

20-07-2023

1

19-10-2023
2

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn niet voorgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vooralsnog zijn de activiteiten van gefailleerde niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

20-07-2023
1

20-07-2023

mE1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog heeft de curator niet kunnen constateren of aan de boekhoudplicht
is voldaan. Er is door de bestuurder van gefailleerde slechts een zeer beperkt

gedeelde van de administratie aangeleverd. Hieruit kunnen de rechten en
plichten van de vennootschap niet worden vastgesteld.

De curatoris van mening dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

Het ontbreken van de boekhouding stagneert de afwikkeling van het
faillissement. In de komende verslagperiode zal de curator nadere
maatregelen treffen richting de bestuurder.

Er is slechts een zeer beperkt gedeelte van de administratie aangeleverd
door de bestuurder (zie verslag 1). De bestuurder heeft voor het
ontbrekende verwezen naar de boekhouder. Deze heeft echterin de
afgelopen verslagperiode verklaard geen nadere administratie te kunnen
aanleveren.

Omdat de bestuurder eerder aan heeft gegeven zelf geen nadere
administratie beschikbaar te hebben ter aanlevering, heeft de curator

definitief moeten constateren dat de administratie incompleet is, hetgeen lijkt

te gelden voor de gehele bestaansperiode van gefailleerde maar in ieder
geval voor de 3 jaren voorafgaand aan het faillissement. Conclusie van de

curator op grond hiervan is dat de rechten en plichten van de vennootschap

niet kunnen worden vastgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Tot op heden zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator doet nader onderzoek.

Uit in de afgelopen verslagperiode door de bestuurder aangeleverde
stukken, waaronder een aan de KvK gericht opgaveformulier alsook een
betalingsspecificatie, lijkt aan de stortingsplicht te zijn voldaan.

20-07-2023
EE
19-10-2023
X 2
19-01-2024
3
19-04-2024
Ek
20-07-2023
mE1
20-07-2023
mE1
20-07-2023
E1
19-04-2024
Ek



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

De curator doet onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat over de gehele bestaansperiode van de
gefailleerde geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd. Daarnaast is vastgesteld
dat de administratie gebrekkig was en is. Deze schendingen van zowel de
publicatie- alsook de administratieplicht leveren (onweerlegbaar) kennelijk
onbehoorlijk bestuur op, hetgeen het (weerlegbaar) vermoeden oplevert dat
onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is
geweest. De bestuurder is op grond hiervan aansprakelijk gesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator doet onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 7.986,42
Toelichting

Dit betreft een huurvordering.

€ 16.460,32

Toelichting

Betreft inmiddels tevens een loonvordering van het UWV.

20-07-2023

1

19-04-2024
E4

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

19-04-2024
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-07-2023
€ 170.687,00

1

19-10-2023
€ 201.767,00

2

19-01-2024
€ 202.369,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

20-07-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

19-04-2024
€ 16.416,20

E4
Toelichting
Inmiddels heeft het UWV een vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

20-07-2023
€ 10.261,00

1
Toelichting
Eris door één ex-werknemer een loonvordering ingediend.

19-10-2023
€6.107,97

2
Toelichting
Dit betreft de vordering van de ex-werknemer, deze is verlaagd ten opzichte
van vorig verslag.

19-04-2024

€0,00
Eky



8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

13

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 88.050,72

€ 45.253,79

€ 45.839,15

€51.216,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-07-2023

1

19-10-2023
2

19-01-2024
3

19-04-2024
4

20-07-2023
1

19-10-2023
2

19-01-2024
3

19-04-2024
4

20-07-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Geen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de
volgende werkzaamheden:

e onderzoek oorzaak faillissement
e verkoop activa

e onderzoek activa

e onderzoek mogelijke debiteuren
e rechtmatigheidsonderzoek

e onderzoek oorzaak faillissement;
e rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de
volgende werkzaamheden:

e onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
e vergaren financiéle gegevens;
e het verrichten van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de bestuurder de komende verslagperiode in de gelegenheid
stellen te reageren op de aansprakelijkstelling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend

Vooralsnog is onbekend binnen welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld. Dit is onder meer afhankelijk van hetgeen zal gaan volgen op de
aansprakelijkstelling van de bestuurder (zie 7.5 hiervoor).

10.3 Indiening volgend verslag

19-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hoofdstuk 10.1

20-07-2023
EEI
19-10-2023
EEZ
19-01-2024
EEE
19-04-2024
EE4
20-07-2023
EEl
19-04-2024
4
19-04-2024
EE4
20-07-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


